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Bądźmy aktywni z Erasmusem+

Zachęcenie jednostek samorządu terytorialnego i instytucji oświatowych do realizacji
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projektów w ramach programu „Erasmus+” w latach 2014-2020 było głównym celem
spotkania zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski i Świętokrzyskie Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Uczestniczyli w nim
m.in. przedstawiciele placówek oświatowych oraz pracownicy wydziałów edukacji jednostek
samorządu terytorialnego, którzy dowiedzieli się w jaki sposób skutecznie aplikować o
unijne fundusze na realizację szkoleń, wymian młodzieżowych, programów stażowych,
stypendiów, wolontariatu i projektów sportowych. Łączny budżet programu Erasmus+ w
2014 r. wynosi 1,8 mld EUR, z czego aż 102 mln EUR trafi do Polski.

W konferencji udział wzięli Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego oraz Jacek Wołowiec, dyrektor
Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Spotkanie prowadził Mariusz
Olszewski, pracownik Departament Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu
Marszałkowskiego w Kielcach.

– Jesteśmy w nowym okresie programowania, który w 100/% będzie finansowany z
Europejskiego Funduszu Społecznego. Program Erasmus+ połączy 7 programów które do
tej pory funkcjonowały odrębnie od siebie. Po raz pierwszy w programach dotyczących
edukacji pojawi się również komponent dotyczący sportu. Zachęcam do aktywnego
tworzenia projektów, o wysokiej jakości merytorycznej, które będą podnosić standard
edukacji w naszym województwie – mówił Jacek Kowalczyk.

Program Erasmus+ wszedł w życie 1 stycznia 2014 r.i zastąpił dotychczasowe programy,
m.in. Comenius, Leonardo da Vinci, Erasmus, “Młodzież w działaniu”. Jego realizację
zaplanowano na siedem lat, czyli do 2020 roku.

Siedmioletni budżet Erasmusa+ wynosi 14.7 mld EUR, co stanowi 40% wzrost w stosunku
do poprzedniej edycji programów unijnych w dziedzinie edukacji. Z programu będzie mogło
skorzystać ponad 4 miliony osób – studentów, młodzieży, uczniów i dorosłych – zdobywając
doświadczenie zawodowe, studiując, szkoląc się lub odbywając wolontariat za granicą.

W praktyce program Erasmus+ umożliwia zagraniczną mobilność – wyjazdy w celach
edukacyjnych (np. podjęcia studiów lub pracy, odbycia szkoleń lub zaangażowania się w
wolontariat) uczniów, studentów, kadry edukacyjnej i pracowników młodzieżowych oraz
wspiera budowę partnerstw pomiędzy uniwersytetami, szkołami wyższymi i średnimi,
przedsiębiorstwami i organizacjami non-profit na rzecz wzmacniania innowacyjności i
budowania wiedzy.
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O korzyściach płynących z realizowania projektów unijnych mówił podczas spotkania w
WDK Tomasz Pleban, dyrektor Zespołu Szkół w Daleszycach. Placówka zrealizowała bowiem
3 projekty w ostatnim okresie programowania. – Największe efekty oraz korzyści z realizacji
projektów unijnych czerpią uczniowie, którzy mają obecnie dostęp do najnowszych środków
dydaktycznych oraz techniki IT. Szkoła dzięki projektom pozyskała tablice interaktywne oraz
sprzęt elektroniczny, poprawiła się oferta dydaktyczna naszej szkoły. Uczniowie aktywnie
włączali się w realizację na różnych etapach wdrażania projektów, dzięki czemu mieli
możliwość kontaktu ze swoimi rówieśnikami z zagranicy. 27 nauczycieli naszej szkoły
uczestniczyło w wymianie zagranicznej – mówił dyrektor Tomasz Pleban.

Programem Erasmus+ zainteresowani byli również nauczyciele, którzy dzięki niemu chcą
doskonalić swoje umiejętności oraz rozwijać wiedzę i zainteresowania uczniów.

– Jestem zainteresowana programem Erasmus+. Uważam, że udział w nim uczniów poprawi
ich umiejętności uczenia się języków obcych, poszerzy wiadomości o kulturze  kraju
partnerskiego, rozwinie umiejętności społeczne, wpłynie na doskonalenie umiejętności
związanych ze stosowaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych. Uczniowie nabędą
umiejętności pracy w grupie, tolerancji, twórczego myślenia, współdziałania przy
rozwiązywaniu różnych problemów. Ważnym elementem  dla nauczycieli będzie możliwość
wymiany doświadczeń i rozpowszechniania przykładów dobrych praktyk w pracy z uczniami
– powiedziała Monika Zawadzka-Chłopek nauczycielka w Zespole Szkół
Ogólnokształcących nr 9 w Kielcach.
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